ДУМА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ

17 мая 2022 г.             № 105 рп.

О проведении восемнадцатого заседания

Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

В соответствии с Положением о Координационном совете

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, Планом работы Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год:

1. Провести 6 – 8 июня 2022 года в городе Когалыме восемнадцатое

заседание Координационного совета представительных органов местного

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2. Провести 7 июня 2022 года в рамках восемнадцатого заседания

Координационного совета заседание "круглого стола" на тему "О формах работы

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры".

3. Утвердить проект повестки дня восемнадцатого заседания

Координационного совета представительных органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (приложение 1).

4. Управлению делами аппарата Думы автономного округа оплатить

расходы, связанные с проведением заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, согласно смете расходов

(приложение 2).

5. Материалы заседания указанного Координационного совета

2

опубликовать в информационно-методическом сборнике Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры "Местное самоуправление".

6. Организацию и проведение заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры возложить на Организационное

управление аппарата Думы автономного округа.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

руководителя аппарата Думы автономного округа Пирогову Е.А.

Председатель Думы                       Б.С. Хохряков

3

Приложение 1

к распоряжению Председателя

Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 17.05. 2022 года № 105 рп.

Проект

ПОВЕСТКА ДНЯ

восемнадцатого заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

08 июня 2022 года        город Когалым

10:00 – 10:10 – Открытие заседания.

Приветственное слово Хохрякова Бориса Сергеевича –

Председателя Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, председателя Координационного совета.

10:10 – 10:20 − Приветственное слово главы города Когалыма Пальчикова

Николая Николаевича.

10:20 – 10:30 − Приветственное слово председателя Думы города Когалыма

Говорищевой Аллы Юрьевны.

10:30 – 11:00 − О проблемах, возникающих в ходе реализации

муниципальными образованиями Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры мероприятий по реализации

вопросов местного значения в сфере лесоустройства.

Докладывают представитель города Когалыма (по согласованию);

представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию).

11:00–11:30 − О сфере культуры в городе Когалыме и перспективах ее

развития

Докладывают представитель города Когалыма (по согласованию),

представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию).

11:30 – 11:45 − О практике создания Арт-резиденций на территориях

муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры на примере Октябрьского района: оказание

консультативной и информационной поддержки

Докладывает Соломаха Евгений Иванович – председатель Думы

4

Октябрьского района.

11:45 – 12:15 − Кофе-пауза

12:15 – 12:30 − О практике прокурорского надзора за законностью

правовых актов органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Докладывает представитель прокуратуры Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

12:30 – 13:00 − О содержании площадок временного накопления твердых

коммунальных отходов в Березовском районе, в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре.

Докладывают Канева Зульфия Рашитовна − председатель Думы

Березовского района;

Зайцев Кирилл Сергеевич – директор

Департамента промышленности Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

13:00 – 13:15 − О практике реализации муниципальной программы

"Устойчивое развитие коренных малочисленных народов

Севера в Нефтеюганском районе на 2019-2024 годы и на

период до 2030 года"

Докладывает Котова Татьяна Георгиевна – председатель Думы

Нефтеюганского района.

13:15 – 13:45 − О правилах регистрации и перерегистрации безработных

граждан в целях поиска подходящей работы по месту

жительства. Об организации временного трудоустройства

граждан.

Докладывают Данилова Елена Алексеевна – председатель Думы

Ханты-Мансийского района;

представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

13:45 – 14:00 − О поддержке безработных граждан в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре

Докладывает Воропаев Виктор Васильевич – заместитель

начальника Государственно-правового управления

аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

14:00 – 14:10 − Об основных изменениях в федеральном законодательстве

и законодательстве Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в сфере местного самоуправления.

5

Докладывает Дмитриев Кирилл Анатольевич – начальник

Государственно-правового управления –

заместитель руководителя аппарата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

6

Программа заседания "круглого стола" на тему

"О формах работы представительных органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры".

07 июня 2022 года         г. Когалым

17:00–17:10 – Открытие заседания "круглого стола".

Приветственное слово Хохрякова Бориса

Сергеевича – Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры,

председателя Координационного совета.

17:10–17:25 – О практике работы аппарата Думы города

Когалыма по обеспечению деятельности

представительного органа.

Докладывает: Говорищева Алла Юрьевна – председатель Думы

города Когалыма.

17:25–17:40 – О реализации проекта "Открытая Дума" в городе

Урае.

Докладывает: Величко Александр Витальевич – председатель

Думы города Урая.

17:40–17:55 – О реализации наказов избирателей на территории

города Нягань;

Докладывают: Меркулов Василий Дмитриевич – председатель

Думы города Нягань

.

17:55 – 18:10 – Об организации деятельности фракции «Единая

Россия» в Думе города Ханты-Мансийска

Докладывает: Пенчуков Константин Львович – председатель думы

города Ханты-Мансийска.

18:10 – 18:25  О практике работы Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры с депутатами разных

уровней, органами исполнительной власти, местного

самоуправления и общественными формированиями

Докладывает: Сальников Александр Иванович – председатель

Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по развитию гражданского общества

и вопросам развития национальных и общественных

объединений.

18:25–18:30 − Обмен мнениями. Принятие рекомендаций заседания

"круглого стола".